

标段编号：2304-440300-04-01-399920001001

# 深圳市建设工程设计招标投标 文件

标段名称：深圳机场北货运区及配套站坪项目一期工程（填海及软基处理部分）勘察、设计及咨询

投标文件内容：资格审查文件

投标人：中交第四航务工程勘察设计院有限公司、广州地铁设计研究院股份有限公司

日期：2025年04月06日

通过年审的营业执照副本-联合体牵头人

编号: S0112020006305G(10-1)			<h1>营业执照</h1> <p>(副本)</p>		<p>扫描二维码登录 “国家企业信用 信息公示系统” 了解更多登记、 备案、许可、监 管信息。</p>
统一社会信用代码 91440101190519558G					
名称	中交第四航务工程勘察设计院有限公司	注册资本	陆亿叁仟零叁拾柒万零捌拾捌元 (人民币)		
类型	有限责任公司(法人独资)	成立日期	1993年08月25日		
法定代表人	邓磊	住所	广州市海珠区沥滘路292号2701房		
经营范围	专业技术服务业(具体经营项目请登录国家企业信用信息公示系统查询,网址: <a href="http://www.gsxt.gov.cn/">http://www.gsxt.gov.cn/</a> 。依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)				
		登记机关			
			2024 年 11 月 05日		

国家企业信用信息公示系统网址: <http://www.gsxt.gov.cn>

市场主体应当于每年1月1日至6月30日通过  
国家企业信用信息公示系统报送公示年度报告

国家市场监督管理总局监制



国家企业信用信息公示系统

National Enterprise Credit Information Publicity System

企业信用信息 | 经营异常名录 | 严重违法失信名单

请输入企业名称、统一社会信用代码或注册号



中交第四航务工程勘察设计院有限公司

在营 (开业) 企业

特种设备获证企业

发送报告

信息分享

信息打印

统一社会信用代码： 91440101190519558G

注册号：

法定代表人： 邓磊

登记机关： 广州市市场监督管理局

成立日期： 1993年08月25日

基础信息

行政许可信息

行政处罚信息

列入经营异常名录信息

列入严重违法失信名单 (黑名单) 信息

公告信息

营业执照信息

统一社会信用代码： 91440101190519558G

注册号：

类型： 有限责任公司(法人独资)

注册资本： 63037.008800万人民币

登记机关： 广州市市场监督管理局

住所： 广州市海珠区沥滘路292号2701房

经营范围： 规划设计管理;海洋服务;地质勘查技术服务;基础地质勘查;工程造价咨询业务;工程技术服务 (规划管理、勘察、设计、监理除外);工程管理服务;对外承包工程;市政设施管理;建筑工程机械与设备租赁;业务培训 (不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训);软件销售;软件开发;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;信息技术咨询服务;以自有资金从事投资活动;住房租赁;非居住房地产租赁;机械设备租赁;非金属矿及制品销售;金属材料销售;金属矿石销售;高品质特种钢铁材料销售;新型金属功能材料销售;高性能有色金属及合金材料销售;稀土功能材料销售;橡胶制品销售;机械设备销售;化工产品销售 (不含许可类化工产品);电气设备销售;计算机软硬件及辅助设备零售;通讯设备销售;金属制品销售;水上运输设备销售;仪器仪表销售;办公设备销售;电子元器件零售;消防器材销售;液气密元件及系统销售;数控机床销售;智能港口装卸设备销售;海洋环境监测与探测装备销售;水下系统和作业装备销售;陆上风力发电机组销售;海上风力发电机组销售;风力发电机组及零部件销售;风电场相关装备销售;海上风电相关装备销售;智能输配电及控制设备销售;电线、电缆经营;建筑装饰材料销售;泵及真空设备销售;阀门和旋塞销售;互联网设备销售;气压动力机械及元件销售;气体压缩机械销售;炼油、化工生产专用设备销售;金属丝绳及其制品销售;金属切削机床销售;金属切割及焊接设备销售;金属密封件销售;金属链条及其他金属制品销售;金属结构销售;金属成形机床销售;建筑工程用机械销售;绘图、计算及测量仪器销售;海洋工程装备销售;电子专用设备销售;电子专用材料销售;电子元器件与机电组件设备销售;电气机械设备销售;电力电子元器件销售;地质勘探和地震专用仪器销售;地质勘查专用设备销售;办公设备耗材销售;液压动力机械及元件销售;网络设备销售;特种设备销售;生产性废旧金属回收;建筑材料销售;安防设备销售;工业自动化控制系统装置销售;建设工程设计;建设工程勘察;建设工程施工;国土空间规划编制;地质灾害治理工程监理;单建式人防工程监理;水利工程建设监理;公路工程监理;水运工程监理;建设工程监理;测绘服务;货物进出口;技术进出口;对外劳务合作;建设工程质量检测;检验检测服务

提示：根据《市场主体登记管理条例》及其实施细则，按照《市场监管总局办公厅关于调整营业执照照面事项的通知》要求，国家企业信用信息公示系统将营业执照照面公示内容作相应调整，详见[https://www.samr.gov.cn/zw/zfxxgk/fdzdgknr/djzcj/art/2023/art\\_9c67139da37a46fc8955d42d130947b2.html](https://www.samr.gov.cn/zw/zfxxgk/fdzdgknr/djzcj/art/2023/art_9c67139da37a46fc8955d42d130947b2.html)

营业期限信息

营业期限自： 1993年08月25日

营业期限至：

股东及出资信息

序号	股东名称	股东类型	证照/证件类型	证照/证件号码	详情
1	中国交通建设股份有限公司	法人股东	其他	1000001004056	查看

共查询到1条记录 共1页

首页

\* 上一页

1

下一页 \*

末页

# 通过年审的营业执照副本-联合体成员方

编号: S0112019052354G(10-1)				<h1>营业执照</h1> <p>(副本)</p>			扫描二维码登录 “国家企业信用 信息公示系统” 了解更多登记、 备案、许可、监 管信息。
统一社会信用代码 91440101190517616D							
名 称	广州地铁设计研究院股份有限公司		注册 资 本	肆亿零壹万元(人民币)			
类 型	其他股份有限公司(上市)		成 立 日 期	1993年08月06日			
法 定 代 表 人	农兴中		营 业 期 限	1993年08月06日 至 长期			
经 营 范 围	专业技术服务业(具体经营项目请登录广州市商事主体信息公示平台查询,网址: <a href="http://cri.gz.gov.cn/">http://cri.gz.gov.cn/</a> 。依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)		住 所	广州市越秀区环市西路204号			
			登 记 机 关				
					2021 年 01 月 18 日		
			市场主体应当于每年1月1日至6月30日通过 国家企业信用信息公示系统报送公示年度报告		国家市场监督管理总局监制		
国家企业信用信息公示系统网址: <a href="http://www.gsxt.gov.cn">http://www.gsxt.gov.cn</a>							



## 准予变更登记（备案）通知书

穗市监（市局）内变字【2021】第01202101180031号

广州地铁设计研究院股份有限公司

经审查，申请变更（备案）：

企业类型，注册资本（金），章程备案，经营范围。

提交的申请材料齐全，符合法定形式，我局决定准予变更登记（备案）。

登记机关：广州市市场监督管理局

二〇二一年一月十八日

详细变更（备案）内容

变更（备案）事项	原登记变更（备案）事项	登记变更（备案）事项
企业类型变更	其他股份有限公司（非上市）	其他股份有限公司（上市）
注册资本（金）变更	36000万元（人民币）	40001万元（人民币）

具体变动申报内容

申报事项	原申报事项	现申报事项
章程备案		准予章程备案
具体经营项目备案	市政工程设计服务；地质勘查技术服务；岩土工程设计服务；其他工程设计服务；房屋建筑工程设计服务；岩土工程勘察服务；岩土工程勘察综合评定服务；工程地球物理勘探服务；工程地质勘察服务；工程水文勘察服务；工程和技术基础科学研究服务；基础地质勘查；城市地铁隧道工程服务；工程项目管理服务；工程总承包服务；工程钻探；桩基检测服务；基坑监测服务；地下管线探测；测绘服务；工程技术服务；城乡规划编制；技术进出口；	计量服务；标准化服务；规划设计管理；工程管理服务；环境保护监测；基础地质勘查；地质勘查技术服务；专业设计服务；消防技术服务；安全评价业务；测绘服务；地质灾害危险性评估；国土空间规划编制；工程造价咨询业务；特种设备检验检测服务；水利工程质量检测；室内环境检测；安全生产检验检测；建设工程质量检测；文物保护工程勘察；地质灾害治理工程勘察；建设工程勘察；特种设备设计；文物保护工程设计；地质灾害治理工程设计；铁路机车车辆设计；人防工程设计；建筑智能化系统设计；建设工程设计；房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包

原组织机构代码证号：190517616

统一社会信用代码：91440101190517616D

原执照注册号：440101112186

重要提示：

1、查询企业公示信息请登录“国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）”。

2、本营业执照不作为申报住所、场所所在建筑为合法建筑的证明；如涉及违法建设，由有关部门依法查处。







## 准予变更登记（备案）通知书

穗工商（市局）内变字【2018】第01201808290002号

广州地铁设计研究院股份有限公司

经审查，申请变更（备案）：

名称，资金数额，企业类型，董事备案，监事备案，经理备案，章程备案。

提交的申请材料齐全，符合法定形式，我局决定准予变更登记（备案）。

广州市工商行政管理局  
二〇一八年八月二十九日

### 详细变更（备案）内容

变更（备案）事项	原登记变更（备案）事项	登记变更（备案）事项
名称变更	广州地铁设计研究院有限公司	广州地铁设计研究院股份有限公司
企业类型变更	其他有限责任公司	其他股份有限公司（非上市）
资金数额变更	11575.4470（单位：万元）	36000.0000（单位：万元）
发起人情况	广东省铁路建设投资集团有限公司，广州创智轨道交通产业投资发展基金合伙企业（有限合伙），广州地铁集团有限公司，广州国资发展控股有限公司，广州金融控股集团有限公司，广州越秀集团有限公司，珠海科锦投资合伙企业（有限合伙），珠海科硕投资合伙企业（有限合伙），珠海科耀投资合伙企业（有限合伙）。	广东省铁路建设投资集团有限公司，广州创智轨道交通产业投资发展基金合伙企业（有限合伙），广州地铁集团有限公司，广州国资发展控股有限公司，广州金融控股集团有限公司，广州越秀集团有限公司，珠海科锦投资合伙企业（有限合伙），珠海科硕投资合伙企业（有限合伙），珠海科耀投资合伙企业（有限合伙）。
变更前组织机构情况		
组织机构成员名称	职务	职务产生方式
何世财	监事会主席	选举
黄惠敏	监事	委派
农兴中	执行董事兼经理	聘用
谢光耀	监事	聘用
变更后组织机构情况		
组织机构成员名称	职务	职务产生方式
邓剑荣	董事	选举
郝净	监事	选举
林斌	董事	选举
林志元	董事	选举
农兴中	董事长兼经理	选举
谭丽丽	董事	选举
王海	董事	选举
王鉴	董事	选举
王文义	监事会主席	选举
谢光耀	监事	选举

徐文田	监事	选举	
许少辉	董事	选举	
郑家响	监事	选举	
周晓勤	董事	选举	

具体变动申报内容

申报事项	原申报事项	现申报事项
章程备案	章程备案(变更前)	准予章程备案
原组织机构代码证号： 190517616      统一社会信用代码： 91440101190517616D		
原 执 照 注 册 号： 440101000032271		




# 企业资质证书


## 1.工程设计综合资质甲级证书-牵头人

### 工程设计资质证书



企业名称	中交第四航务工程勘察设计院有限公司		
详细地址	广州市海珠区前进路161号		
建立时间	1993年08月25日		
注册资本金	63037.0088万元人民币		
统一社会信用代码 (或营业执照注册号)	91440101190519558G		
经济性质	有限责任公司(法人独资)		
证书编号	A144005973-6/1		
有效期	至2028年12月22日		
法定代表人	邓磊	职务	董事长
单位负责人	邓磊	职务	董事长
技术负责人	卢永昌	职称或执业资格	正高级工程师
备注: 原发证日期: 2008年12月24日			

业务范围
工程设计综合资质甲级。 可承接各行业、各等级的建设工程设计业务。*****
 发证机关(章) 2023年12月22日 No.AF 0483639

企业名称	中交第四航务工程勘察设计院有限公司		
详细地址	广州市海珠区前进路161号		
建立时间	1993年08月25日		
注册资本金	63037.0088万元人民币		
统一社会信用代码 (或营业执照注册号)	91440101190519558G		
经济性质	有限责任公司(法人独资)		
证书编号	A144005973-6/1		
有效期	至2028年12月22日		
法定代表人	邓磊	职务	董事长
单位负责人	邓磊	职务	董事长
技术负责人	卢永昌	职称或执业资格	正高级工程师
备注: 原发证日期: 2008年12月24日			

业务范围
工程设计综合资质甲级。 可承接各行业、各等级的建设工程设计业务。*****
 发证机关:(章) 2023年12月22日 No.AF 0483639

证书延期
有效期延至____年____月____日
核准机关(章) ____年____月____日
有效期延至____年____月____日
核准机关(章) ____年____月____日
有效期延至____年____月____日
核准机关(章) ____年____月____日

企业变更栏
技术负责人变更为:覃杰。 *****  变更核准机关(章) 2024年07月31日
详细地址变更为:广州市海珠区沥滘路292号2701房。 *****  变更核准机关(章) 2024年____月____日
变更核准机关(章) ____年____月____日


企 业 变 更 栏	
变更核准机关（章） 年 月 日	变更核准机关（章） 年 月 日
变更核准机关（章） 年 月 日	变更核准机关（章） 年 月 日
变更核准机关（章） 年 月 日	变更核准机关（章） 年 月 日

动 态 监 管 记 录 栏	
记录机关（章） 年 月 日	<div>持 证 说 明</div> <div><div>1.《工程设计资质证书》是建设工程企业进入建筑市场承揽工程的凭证。</div><div>2.《工程设计资质证书》分为正本和副本，正本和副本具有同等法律效力。</div><div>3.此证书只限本企业使用，任何单位和个人不得涂改、伪造、出借或转让；除发证机关外，任何单位和个人均不得非法扣压和没收。</div><div>4.企业变更名称、地址、法定代表人、技术负责人等，应当在变更后一个月内，按规定，到相关部门办理变更手续。</div><div>5.在资格有效期期满前60天，需向资质审批机关提交资格延续申请，逾期不提交申请的，证书届满作废。</div><div>6.企业在领取新的《工程设计资质证书》的同时，应当将原全部资质证书交回原发证机关予以注销。</div><div>7.企业出现破产、倒闭、撤销、歇业等情况，应当将其全部资质证书交回原发证机关予以注销。</div></div>
记录机关（章） 年 月 日	
记录机关（章） 年 月 日	

2.工程勘察综合资质甲级证书-牵头人

工程勘察资质证书

企业名称	中交第四航务工程勘察设计院有限公司		
详细地址	广州市海珠区沥滘路292号2701房		
建立时间	1993年08月25日		
注册资本金	63037.0088万元人民币		
统一社会信用代码 (或营业执照注册号)	91440101190519558G		
经济性质	有限责任公司(法人独资)		
证书编号	B144005973-6/1		
有效期	至2030年02月14日		
法定代表人	邓磊	职务	法定代表人
单位负责人	邓磊	职务	企业负责人
技术负责人	蔡泽明	职称或执业资格	教授级高级工程师
备注: 原发证日期: 2006年11月13日 原资质证书编号: 190003-6j			

业务范围
工程勘察综合资质甲级。 可承担各类建设工程项目的岩土工程、水文地质勘察、工程测量业务(海洋工程勘察除外),其规模不受限制(岩土工程勘察丙级项目除外)。*****
 2025年02月14日 No.BF 0091534

证 书 延 期
有效期延至____年____月____日
核准机关（章） 年 月 日
有效期延至____年____月____日
核准机关（章） 年 月 日
有效期延至____年____月____日
核准机关（章） 年 月 日

企 业 变 更 栏
变更核准机关（章） 年 月 日
变更核准机关（章） 年 月 日
变更核准机关（章） 年 月 日

证 书 延 期
有效期延至____年____月____日
核准机关（章） 年 月 日
有效期延至____年____月____日
核准机关（章） 年 月 日
有效期延至____年____月____日
核准机关（章） 年 月 日

企 业 变 更 栏
变更核准机关（章） 年 月 日
变更核准机关（章） 年 月 日
变更核准机关（章） 年 月 日

证书延期	企业变更栏
有效期延至____年____月____日  核准机关（章） 年 月 日	变更核准机关（章） 年 月 日
有效期延至____年____月____日  核准机关（章） 年 月 日	变更核准机关（章） 年 月 日
有效期延至____年____月____日  核准机关（章） 年 月 日	变更核准机关（章） 年 月 日

动态监管记录栏
记录机关（章） 年 月 日
记录机关（章） 年 月 日
记录机关（章） 年 月 日

持证说明
1.《工程勘察资质证书》是建设工程企业进入建筑市场承揽工程的凭证。 2.《工程勘察资质证书》分为正本和副本，正本和副本具有同等法律效力。 3.此证书只限本企业使用，任何单位和个人不得涂改、伪造、出借或转让；除发证机关外，任何单位和个人均不得非法扣压和没收。 4.企业变更名称、地址、法定代表人、技术负责人等，应当在变更后一个月内，按规定，到相关部门办理变更手续。 5.在资格有效期满前60天，需向资质审批机关提交资格延续申请，逾期不提交申请的，证书届满作废。 6.企业在领取新的《工程勘察资质证书》的同时，应当将原全部资质证书交回原发证机关予以注销。 7.企业出现破产、倒闭、撤销、歇业等情况，应当将其全部资质证书交回原发证机关予以注销。

3.工程设计综合资质甲级证书-成员方

工程设计综合资质甲级

企业名称	广州地铁设计研究院股份有限公司		
详细地址	广州市越秀区环市西路204号		
建立时间	2021年01月18日		
注册资本金	40001万元人民币		
统一社会信用代码 (或营业执照注册号)	91440101190517616D		
经济性质	其他股份有限公司(上市)		
证书编号	A144016445-10/1		
有效期	至2029年02月07日		
法定代表人	农兴中	职务	董事长
单位负责人	农兴中	职务	总经理
技术负责人	史海欧	职称或执业资格	教授级高级工程师
备注: 原企业名称: 广州地铁设计研究院有限公司 原发证日期: 2018年03月12日 原证书编号: 190176			

业务范围

工程设计综合资质甲级。  
可承接各行业、各等级的建设工程设计业务。\*\*\*\*\*


2024-02-07日  
No.AF 0001016



4.工程勘察综合资质甲级证书-成员方

工程勘察综合资质甲级

企业名称	广州地铁设计研究院股份有限公司		
详细地址	广州市越秀区环市西路204号		
建立时间	1993年08月06日		
注册资本金	40001万元人民币		
统一社会信用代码 (或营业执照注册号)	91440101190517616D		
经济性质	其他股份有限公司(上市)		
证书编号	B144016445-6/1		
有效期	至2029年11月19日		
法定代表人	农兴中	职务	法定代表人
单位负责人	王迪军	职务	企业负责人
技术负责人	王典	职称或执业资格	高级工程师
备注:	原企业名称: 广州地铁设计研究院有限公司 原发证日期: 2009年09月02日 原证书编号: 190176-3		

业务范围
工程勘察综合资质甲级。 可承担各类建设工程项目的岩土工程、水文地质勘察、工程测量业务(海洋工程勘察除外),其规模不受限制(岩土工程勘察两级项目除外)。*****
 No.BF 0088321



## 联合体共同投标协议书

中交第四航务工程勘察设计院有限公司，广州地铁设计研究院股份有限公司自愿组成联合体，共同参加深圳机场北货运区及配套站坪项目一期工程（填海及软基处理部分）勘察、设计及咨询的投标。现就联合体投标事宜订立如下协议：

1、中交第四航务工程勘察设计院有限公司为本工程投标联合体牵头人。

2、联合体牵头人合法代表联合体各成员单位：接收及提交投标相关资料、信息或指令，并处理与之相关事务；负责本工程投标文件编制；负责合同谈判、签订及实施阶段的主导、组织和协调工作。

3、联合体严格按照招标文件要求，准时递交投标文件，切实履行合同，并对外承担连带责任。

4、联合体各成员单位内部职责分工如下：

(1)联合体牵头人中交第四航务工程勘察设计院有限公司，承担项目勘察、设计（含初步设计、施工图设计等）、咨询、BIM。以及配合甲方办理设计各阶段政府审批手续，完成审批所需要相关材料的编制、汇总。对全专业专项内容（勘察、设计、咨询）管理协调配合工作，并配合施工招标阶段及施工阶段相关工作；

(2)联合体成员广州地铁设计研究院股份有限公司，承担项目各阶段涉铁专项保护设计方案、配合甲方与地铁（城轨）管理部门沟通协调工作；

5、本协议书自签署之日起生效，未中标或者中标后合同履行完毕后，自动失效。

6、本协议书一式二份，联合体成员和招标人各执一份。

本投标协议同时兼作法定代表人证明书和法人授权委托书。

牵头人

单位名称（盖单位公章）：中交第四航务工程勘察设计院有限公司

法定代表人或授权委托人（签字）：

成员 1

单位名称（盖单位公章）：广州地铁设计研究院股份有限公司

法定代表人或授权委托人（签字）：

签订日期：2025年1月6日

其 他

无